
    

    

Živičná 1123/2 
702 00 Ostrava 

 
Tel.: +420 950 179 211 
 

e-mail: ostrava@suip.cz 
www.suip.cz/web/oip10 

IČO: 750 46 962   
ID DS: 5bzeezt 

    

  Oblastní inspektorát práce 

  pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj 

 
 

 
 

 
 
 
 

Váš dopis: 
OIP10-2025-7971 

Ze dne: 
5. 3. 2025 

Naše č. j.: 
8162/10.10/25/15.16 

Vyřizuje/Kontakt: 
Mgr. Ing. Maturová/kl. 217 

V Ostravě dne: 
20. 3. 2025 

 
 
Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Vážený pane , 
 
Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj se sídlem v Ostravě (dále 
též „Oblastní inspektorát práce“ nebo „správní orgán“) obdržel dne 5. 3. 2025 Vaši žádost o 
poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále „zákon o svobodném přístupu k informacím“), ve které žádáte o 
poskytnutí následujících informací: „dovoluji si požádat váš povinný subjekt – obdobně jako 
všechny ostatní služební úřady – o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. ve věci 
aplikace určitých ustanovení zákona svobodného přístupu k informacím. Pro poskytnutí informací 
lze využít přiložený dotazník doplněním odkazů-prolinků (k bodům 1. a 2. žádosti) a číselných 
údajů. Zároveň přivítám komentář (doprovodnou informaci) k uplatňování institutů uvedených pod 
body 3. a 4. žádosti, případně k bodům 5. až 8. žádosti.“ Tato žádost byla následně e-mailem dne 
5. 3. 2025 doplněna o sdělení žadatele a o přiložený dotazník.  
 
Správní orgán uvádí, že dle § 14 odst. 2 zákona o svobodném přístupu k informacím, ze žádosti 
musí být zřejmé, kterému povinnému subjektu je určena, a že se žadatel domáhá poskytnutí 
informace ve smyslu tohoto zákona. Fyzická osoba uvede v žádosti jméno, příjmení, datum 
narození, adresu místa trvalého pobytu nebo, není-li přihlášena k trvalému pobytu, adresu bydliště 
a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště. Právnická osoba 
uvede název, identifikační číslo osoby, adresu sídla a adresu pro doručování, liší-li se od adresy 
sídla. Adresou pro doručování se rozumí též elektronická adresa. 
 
Správní orgán konstatuje, že žadatelem podaná žádost o informace neobsahuje veškeré náležitosti 
dle citovaného § 14 odst. 2 zákona o svobodném přístupu k informacím, avšak správní orgán 
vyhodnotil, že tento nedostatek nebrání vyřízení žádosti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
K Vaší žádosti sdělujeme: 
 



2. strana dokumentu č.j. 8162/10.10/25/15.16  

 

 

 

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB. 

1. Odkaz na tzv. povinně zveřejňované informace o povinném subjektu 

odkaz: Povinně zveřejňované informace | Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj 

 

2. Odkaz na výroční zprávu o činnosti podle zákona č. 106/1999 Sb. [za rok 2023 a za rok 

2024] 

odkaz: Povinně zveřejňované informace | Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj (pod 

bodem 14.) 

 

3. Počet žádostí, u kterých byla lhůta prodloužena podle § 14 odst. 6 písm. d) 

[počet za rok 2023: 0    počet za rok 2024: 4 ] 

 

4. Počet žádostí vyřízených nahlédnutím do dokumentu podle § 4a odst. 2 písm. d) 

[počet za rok 2023: 0    počet za rok 2024: 0 ] 

 

5. Počet žádostí obsahujících požadavek na informace o příjmu zaměstnance podle § 8c 

a sdělení způsobu jejich vyřízení (poskytnutí, částečné odmítnutí, odmítnutí žádosti) včetně 

jejich počtu 

[za rok 2023 a za rok 2024] 

Rok Celkový počet 

žádostí 

Způsob vyřízení žádosti 

Poskytnutí Částečné odmítnutí Odmítnutí 

2023 0 / / / 

2024 0 / / / 

6. Počet žádostí obsahujících požadavek na informace o služebním hodnocení zaměstnance  

a sdělení způsobu jejich vyřízení (poskytnutí, částečné odmítnutí, odmítnutí žádosti) včetně 

jejich počtu 

[za rok 2023 a za rok 2024] 

Rok Celkový počet 

žádostí 

Způsob vyřízení žádosti 

Poskytnutí Částečné odmítnutí Odmítnutí 

2023 0 / / / 

2024 0 / / / 

7. Počet žádostí obsahujících požadavek na informace vyhodnocené jako informace 

o osobních údajích (§ 8a odst. 1) a sdělení způsobu jejich vyřízení (např. poskytnutí, 

částečné odmítnutí, odmítnutí žádosti) včetně jejich počtu [za rok 2023 a za rok 2024] 

Rok Celkový počet 

žádostí 

Způsob vyřízení žádosti 

Poskytnutí Částečné odmítnutí Odmítnutí 

2023 0 / / / 

2024 0 / / / 

8. Počet žádostí obsahujících požadavek na informace vyhodnocené jako informace o veřejné 

a úřední činnosti osoby (§ 8a odst. 2) a sdělení způsobu jejich vyřízení (např. poskytnutí, 

částečné odmítnutí, odmítnutí žádosti) včetně jejich počtu [za rok 2023 a za rok 2024] 
Rok Celkový počet 

žádostí 

Způsob vyřízení žádosti 

Poskytnutí Částečné odmítnutí Odmítnutí 

2023 1 1 / / 

2024 2 2 / / 

Doprovodná informace: Vždy se jednalo o dotaz na konkrétního pracovníka, který provedl 

určitý úkon v rámci činnosti inspektorátu. Ve vyřízení žádosti bylo poskytnuto jméno  

a příjmení pracovníka a jeho pracovní zařazení. 
 



3. strana dokumentu č.j. 8162/10.10/25/15.16  

 

 

 

Tímto považujeme Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za vyřízenou. 
 
 
 

S pozdravem  

 
 
 

 
Mgr. Ing. Alena Maturová 

právnička 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník:   

1 x   Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj  

1 x   




